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Łódź, dnia 20.08.2008 r. 
 
 
BL.III.3411-07/08 
 
 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
na wybór wykonawcy komunalnych budynków 
wielorodzinnych nr 10, 11 i 12 wraz  
z niezbędną infrastrukturą na oś. Olechów 
Południe w Łodzi – przeds. I, etap 3 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr WBZP 68/208-08-08, poz. 285 na wybór wykonawcy 

komunalnych budynków wielorodzinnych nr 10, 11 i 12 wraz z infrastrukturą na oś. 
Olechów Południe w Łodzi – przeds. I, etap 3  

 
Zamawiający Miasto Łódź - Urząd Miasta Łodzi Wydział Budynków i Lokali na  

podstawie art.38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień  publicznych (Dz. 
U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późniejszymi zmianami), odpowiada na nadesłane pytania 
wykonawców o treści : 
 
Pytanie nr 1 

Firma zwraca się do Państwa z prośbą o rozważenie możliwości przedłużenia o 7 dni 
wyznaczonego na dzień 28 sierpnia 2008 roku terminu składania ofert w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wybór wykonawcy komunalnych budynków 
wielorodzinnych nr 10, 11 i 12 wraz z niezbędną infrastrukturą na oś. Olechów Południe  
w Łodzi - przeds. I, etap 3".W uzasadnieniu powyższej prośby pragniemy wskazać, że 
przypadająca obecnie w naszej firmie kulminacja sezonu urlopowego zdecydowanie 
utrudnia przygotowanie oferty na wykonanie ww. zadania, w tym w szczególności dokonanie 
należycie starannej wyceny wartości robót przewidzianych do wykonania w ramach ww. 
zadania, co bez wątpienia może rzutować na wysokość wskazanej w ofercie ceny. W związku 
powyższym wyrażamy nadzieję, że odniosą się Państwo ze zrozumieniem do treści niniejszego 
pisma. 
Odpowiedź 

Zamawiający wyznaczył w SIWZ termin składania ofert dłuższy niż określony jako 
minimalny w art. 43 ust 1 ustawy o zamówieniach publicznych i nie przewiduje dalszego 
przesunięcia terminu. 

 
Pytanie nr 2 

W kosztorysie ujęto wanny i zlewozmywaki z tworzyw sztucznych, natomiast  
w poprzednich budynkach były montowane wanny i zlewozmywaki metalowe. Jakie 
urządzenia przyjąć do wyceny ? 
Odpowiedź 

Do wyceny należy przyjąć wanny i zlewozmywaki z blachy. 
 
Pytanie nr 3 

W poprzednich budynkach podłoża betonowe na gruncie wykonywane były  
z betonu B15 gr. 15 cm z dozbrojeniem, natomiast z przedmiarów oraz dostępnej 
dokumentacji wynika, że podłoża na gruncie należy wykonać z betonu B 10 gr. 10 cm bez 
zbrojenia. Co przyjąć do wyceny ? 
Odpowiedź 

Do wyceny należy przyjąć, że podłoża na gruncie będą wykonane z betonu B15 
oraz zbrojone siatką stalową.  
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Pytanie nr 4 

Według opisu technicznego i przedmiaru izolację ścian fundamentowych należy 
wykonać z Abizolu 2 x R+P lub Izolbetu, natomiast na przekrojach w dokumentacji 
pokazano izolację z papy termozgrzewalnej. Jaką izolację przyjąć do wyceny ? 
Odpowiedź 

Izolację ścian fundamentowych należy wycenić z Abizolu 2 x R+P lub Izolbetu. 
 

Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmian rozwiązań projektowych ? Projekt 

techniczny przewiduje następujące warstwy dachowe: 
- paroizolację z folii PCV, 
- ocieplenie z wełny mineralnej gr. 20-45 cm, 
- dwie warstwy papy termozgrzewalnej. 

Rozwiązanie takie można stosować przy sprzyjających warunkach pogodowych nie 
powodujących wchłaniania wilgoci przez wełnę mineralną. Nasze wątpliwości budzi również 
zbyt mały spadek połaci dachowych ( do 3% ) gdyż mogą powstawać zastoiny wody na 
połączeniu papy. 
W związku z tym proponujemy następujące rozwiązanie : 

- strop wraz z ogniomurami od strony dachu wykleić papą termozgrzewalną, 
- ułożyć docieplenie ze styropianu ze spadkiem ok. 5%, tj. gr. 20-60 cm, 
- wykonać pokrycie jak w PT, tj. z dwóch warstw papy termozgrzewalnej. 

Proponowane przez nas rozwiązanie nie wpłynie znacząco na wzrost kosztów inwestycji,  
a z naszego doświadczenia wynika, że jest rozwiązaniem bardziej bezpiecznym. 
Odpowiedź 

Zamawiający podziela pogląd, że spadki połaci dachowych winny wynosić 5%,  
a nie 3% co zapewni szybszy odpływ wód opadowych z dachu i takie spadki należy przyjąć 
w wycenie. Natomiast co do zastosowanych materiałów na ocieplenie dachu to podzielamy 
pogląd, że oba materiały spełniają normy, ale przy wykonywaniu robót w okresach 
jesienno-zimowych izolacja dachu winna być wykonywana ze styropianu ponieważ izolacja 
z wełny wchłania w tym czasie dużo wilgoci.  

 
Pytanie nr 6 

Czy należy przewidzieć wykonanie drzwiczek do liczników co., gazu, elektrycznych 
oraz wodomierzy, czego nie ujęto w przedmiarach ? 
Odpowiedź 

W wycenie należy przewidzieć wykonanie stalowych drzwiczek do szachtów 
instalacyjnych w ilości 3 szt na każdej kondygnacji. 

 
Pytanie nr 7 

Czy i jakie wyłazy dachowe należy ująć w kosztorysach na roboty budowlane (brak 
w przedmiarach - pokazane na rysunkach bez opisów) ? 
Odpowiedź 

W wycenie należy zastosować typowe prefabrykowane włazy dachowe  
o wymiarach 80X80 cm. w świetle wyjścia. 

 
Pytanie nr 8 

Czy i ile wywietrzaków Zefir fi 150 należy ująć w kosztorysach na roboty budowlane 
(nie ujęte w przedmiarze) ? 
Odpowiedź 

W wycenie należy uwzględnić montaż wywietrzaków Zefir 150, w budynku nr 10 – 
56 szt. w budynku nr 11 – 85 szt, a w budynku nr 12 – 83 szt. 

 
Pytanie nr 9 
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Brak w dostępnych dokumentach informacji na temat wyposażenia mieszkań dla 
osób niepełnosprawnych. 
Odpowiedź 

Łazienki w mieszkaniach dla niepełnosprawnych należy wyposażyć w typowe 
uchwyty stosowane dla potrzeb osób najemców . W wycenie należy uwzględnić uchwyty 
zgodne z rysunkami. 

 
Pytanie nr 10 

Brak informacji na temat ilości okien z nawiewnikami higrosterowanymi. 
Odpowiedź 

W wycenie należy przyjąć wyposażenie wszystkich okien w nawiewniki 
higrosterowane.  

 
Pytanie nr 11 

Wg opisów technicznych i przedmiarów we wszystkich pomieszczeniach mieszkań 
powinna być ułożona wykładzina PCW, natomiast wg rzutów poszczególnych kondygnacji 
w pomieszczeniach łazienek i WC powinny być ułożone płytki gres. 
Odpowiedź 

W wycenie należy uwzględnić wykonanie posadzek w łazienkach i WC z gresu. 
 

Pytanie nr 12 
W pomieszczeniach technicznych wg opisów technicznych i przedmiarów należy 

wykonać posadzki z betonu zatartego na gładko, natomiast wg rzutów poszczególnych 
kondygnacji należy ułożyć płytki gres. 
Odpowiedź 

W wycenie należy uwzględnić wykonanie posadzek w pomieszczeniach 
technicznych z płytek gresowych.  

 
Pytanie nr 13 

W kosztorysie inwestorskim ilości łączników balkonowych typu HALFEN-ISO podano 
w m2, a powinny być podane w mb - prosimy o podanie właściwego obmiaru i dokładne 
określenie typów łączników. 
Odpowiedź 

Z uwagi na fakt, że różni dostawcy łączników balkonowych typu HALFEN-ISO przy 
zamówieniu żądają innych jednostek miar proszę indywidualnie ustalić z dostawcą, a koszt 
ich uwzględnić w wycenie. 

 
Pytanie nr 14 

Ile i które śmietniki należy wycenić. Wg SIWZ należy wycenić śmietniki S 3 i S 5, 
natomiast do SIWZ załączono przedmiary na śmietniki S 3 i S 5 oraz S 2 i S 9 ? 
Odpowiedź 

W wycenie należy uwzględnić śmietniki S3 i S5.  
 

Pytanie nr 15 
Wg czego należy wycenić składowiska do selektywnej zbiórki śmieci, gdyż  

w dostępnej dokumentacji brak jest bliższych informacji ? 
Odpowiedź 

Z uwagi na fakt, że projektant opracował przedmiary dla śmietników 
indywidualnych (S3 i S5) oraz oddzielnie dla śmietników z placami do prowadzenia 
selektywnej zbiórki odpadów (S2 i S9) dlatego oba przedmiary załączono do SIWZ.  
W związku z powyższym koszt placów do selektywnej zbiórki stanowić będzie różnica 
między obiema śmietnikami. Koszt ten należy uwzględnić w wycenie.  

 
Pytanie nr 16 
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W przedmiarach oraz w dostępnej dokumentacji brak jest informacji na temat 
obróbek blacharskich płyt balkonowych. 
 
Odpowiedź 

W wycenie należy uwzględnić wykonanie standardowej – czołowej obróbki 
blacharskiej balkonów. 

 
Pytanie nr 17 

W opisie technicznym do Projektu urządzenia zieleni osiedlowej na str. 5 załączono 
wykaz materiału roślinnego dla zadania 2 zamiast dla zadania 3. 
Odpowiedź 

W załączeniu do niniejszego wyjaśnienia przesyłamy przedmiar urządzenia zieleni 
dla etapu 3. 

 
Pytanie nr 18 

W kosztorysach ofertowych na przyłącza wod.-kan. są zestawy wodomierzowe 
WS10 o średni. 40 mm bez wodomierzy. Czy wyceniać wodomierze? 
Odpowiedź 

Sam wodomierz montuje dostawca wody, tj. ZWiK z Łodzi po podpisaniu umowy 
na dostawę. Proszę nie wyceniać wodomierza. 

 
W związku z powyższym proszę o uwzględnienie w kosztorysach ofertowych 

powyższych uzupełnień i wyjaśnień. 
 
 

Z poważaniem 


